
Postulaty Lewiatana. Zryczałtowana składka zdrowotna dla
przedsiębiorców

Radykalne uproszczenie sposobu opłacania składek
na ubezpieczenie zdrowotne przedsiębiorców,
poprzez wprowadzenie zryczałtowanej składki –
proponuje Lewiatan w nowej kadencji parlamentu.

grafika Konfederacja Lewiatan

Funkcja fiskalna i redystrybucyjna podatków powinna być realizowana poprzez wysokość
stawek podatkowych, a nie w ramach systemu ubezpieczenia zdrowotnego.
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Nowe zasady opłacania składki

Od 2022 roku zmieniono zasady opłacania przez przedsiębiorców składki na ubezpieczenie
zdrowotne. Obowiązującą wcześniej zryczałtowaną składkę zdrowotną wynoszącą w 2021
roku 381,81 zł, zastąpiono składką ustalaną na podstawie wysokości dochodu
podatkowego dla przedsiębiorców opodatkowanych na zasadach ogólnych albo podatkiem
liniowym. Możliwość opłacania składki zryczałtowanej mają jedynie przedsiębiorcy
opodatkowani w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty
podatkowej, ale także w nowym (wyższym wymiarze). Składka zdrowotna w zależności od
formy opodatkowania wynosi 9% albo 4,9% dochodu podatkowego.

Składka zryczałtowana

– Naliczenie składki zdrowotnej jako procent dochodu podatkowego jest

skrajnie niesprawiedliwe społecznie. W niektórych przypadkach

przedsiębiorcy zobowiązani są płacić na ubezpieczenie zdrowotne dziesiątki

albo setki tysięcy złotych. Jednocześnie w zamian otrzymują standardowe

świadczenia o jakości, jaką oferuje polska służba zdrowia. Ponadto obliczenie

i opłacenie składki zdrowotnej w prawidłowej wysokości powoduje

niezliczone trudności, co jest związane z koniecznością właściwego ustalenia

przychodów i kosztów związanych z rozliczeniem podatkowym. Generuje to

bardzo duże obciążenie przedsiębiorców oraz ryzyko kar i sporów

przedsiębiorców z ZUS. Postulujemy wprowadzenie stałej, kwotowej,

zryczałtowanej składki zdrowotnej dla przedsiębiorców – mówi Przemysław

Pruszyński, doradca podatkowy, dyrektor departamentu podatkowego

Lewiatana.
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Ponadto w związku z wysokimi kosztami absencji pracowników oraz brakiem realnej
możliwości kontroli zasadności zwolnień lekarskich przez małych pracodawców
postulujemy, by zasiłek chorobowy w firmach zatrudniających do 20 pracowników, od
pierwszego dnia choroby był opłacony przez ZUS.
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